РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2024г.  № 261

О внесении изменений в Порядок подготовки документа планирования регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в
муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный постановле-
нием Администрации города Усть-Илимска от 09.11.2021г. № 526

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 39, 43

Устава муниципального образования город Усть-Илимск,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-

том по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвер-

жденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 09.11.2021г. № 526 (далее

- Порядок), следующие изменения:

1) пункт 5 изложить  в следующей редакции: «5. Документ планирования утверждается

на 5 лет в срок до 1 декабря года, предшествующего году начала действия очередного доку-

мента планирования»;

2) пункт 7 изложить  в следующей редакции: «7. В целях подготовки документа плани-

рования уполномоченный орган размещает на официальном сайте Администрации города

Усть-Илимска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: https://www.ust-

ilimsk.ru, в разделе «Актуально» извещение о приеме предложений перевозчиков и жителей

города Усть-Илимска о потребности в изменении (отмене) существующих муниципальных

маршрутов, установлении новых муниципальных маршрутов в целях подготовки документа

планирования (либо внесения изменения в документ планирования) (далее - предложения) в

срок не позднее чем за 5 календарных дней до даты начала приема предложений, которое со-

держит: срок и место приема предложений, а также почтовый и электронный адреса для

направления предложений, контактные телефоны для получения информации по вопросам

направления и учета предложений. Срок приема предложений не может составлять менее 7

рабочих дней. Предложения оформляются в свободной форме»;

3) в приложении № 1 к Порядку:

заголовок графы 3 таблицы 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Регулярные

перевозки муниципальных маршрутов по видам перевозок»;

4) приложение № 2 к Порядку признать утратившим силу.

https://www.ust-ilimsk.ru/
https://www.ust-ilimsk.ru/

 2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина